
 

PREFEITURA DE JUIZ DE FORA 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA 

ATOS DO GOVERNO DO PODER EXECUTIVO 

 

 

Publicado em: 19/06/2021 às 00:01 

RESOLUÇÃO N.º 003/2021 – CMDPD/JF - Dispõe sobre o resultado da análise de documentos do Processo de 

Escolha dos Conselheiros e Conselheiras - Membros Titulares e Suplentes da Sociedade Civil para o Conselho 

Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência - CMDPD/JF - IV Gestão - Biênio 2021/2023. A COMISSÃO 

ELEITORAL, nomeada pelo Secretário Municipal Especial dos Direitos Humanos, no uso de suas atribuições e dos 

dispositivos legais que lhe conferem a Portaria n.º 4596 - SEDH, de 07 de maio de 2021, sobre o resultado da análise 

de documentos do Processo de Escolha dos Conselheiros e Conselheiras - Membros Titulares e Suplentes da 

Sociedade Civil para o Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência - CMDPD/JF - IV Gestão - Biênio 

2021/2023; RESOLVE: Art. 1º Após a análise documental, foram selecionadas para composição do Conselho, as 

seguintes inscrições: I - Categoria Entidades: a) Associação de Pais e Amigos Excepcionais (Apae); b) IMMEP - 

Atendimento Socioassistencial; c) Instituto Bruno Vianna; d) Sociedade Eunice Weaver de Juiz de Fora. II - Categoria 

Usuário: a) Antonio Neves de Campos; b) Hodania Aparecida Muniz da Silva; c) José Nicomedes Teixeira; d) Luciene 

Martins Rodrigues; e) Maria Valéria de Andrade; f) Wellington Lino Mendes Cavalcanti. III - Categoria Profissional: 

a) Katia Gomes Araújo. Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação. Juiz de Fora, 16 de março 

de 2021. aa) FRANCIANE RABELO DOS SANTOS; GUILHERME DE SOUZA FERNANDES LEÃO; TIAGO 

MAGALHÃES SILVA – Comissão Eleitoral do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência. 
 

 

 


